
Při montáži (osazování) dvourámové ocelové zárubně HRt vhodné pro požární uzávěr musí
být dodržen obecný montážní postup pro tento typ zárubní, který je v tomto případě rozšířen
o tyto zásady předepsané výrobcem :

Po ukotvení zárubně do
stavebního otvoru se nízkoexpanzní požární pěnou zapění rám A tak aby se vyplnila
napojovací spára mezi profilem a stěnou (pěny nesmí být moc aby bylo možné následně
osadit rám B !!!, v případě větší expanze pěny se přebytečná pěna musí odříznout).

požární odolnost zárubně není samostatně deklarována, musí být doložena k celému
požárnímu uzávěru (dokládá dodavatel požárních dveří, včetně označení požární
odolnosti zárubně, která je nedílnou součástí požárního uzávěru).

1. zárubeň musí být ukotvena do zdiva všemi kotvícími prvky - viz obr.1,
2. u zamontované zárubně musí být dodrženo :

- stanovená průchozí šířka zárubně s tolerancí +,- 2 mm
- stanovená průchozí výška zárubně s tolerancí +,- 3 mm
- plošná rovinnost zárubně na straně dveřního křídla (zárubeň nesmí být v žádném
směru zkroucená),

3. zárubeň se osazuje do stavebního otvoru takto : nejprve se osadí
rám A (rám se závěsy nebo závěsovými kapsami), který se ukotví pomocí kotev "1" a
ocelových šroubů nebo trnů do průchodu stavebního otvoru.

Poté
se vsune do rámu A rám B, který se před domačknutím na stěnu zapění na obou stojkách
zárubně malým množstvím nízkoexpanzní požární pěny a ihned se pomocí svěrek
stáhne pevně přes příčku k rámu A. Tímto způsobem se zafixuje rám B do otvoru. Takto
provedené upevnění rámu B je dostatečné. Po vytvrzení požární pěny se uvolní svěrky.
Po provedení vrchního nátěru se vloží do drážky v polodrážce těsnění - viz obr.2,

4.

UPOZORNĚNÍ - pro vyplnění spáry mezi zárubní a stěnou může být použita pouze
požární pěna, nesmí být však použita jako kotvící materiál
(vždy musí být zárubeň ukotvena pomocí pevných ocelových
kotev), požární pěnu lze použít jen jako doplňkový montážní materiál !

Obr.1 Obr.2
rám A

rám B

montážní
kotva

bližší informace :
tel.: 466 768 268

nízkoexpanzní
požární pěna

nízkoexpanzní
požární pěna

MONTKOVMONTKOV
2024

MONTKOV, spol. s r.o., Vyšehněvice 10, 533 41 Lázně Bohdaneč
Tel.: 466 768 250, E-mail: info@montkov.cz, www.montkov.cz

Pokyny k dodatečné montáži ocelové zárubně do stavebního otvoru,
typu HRtm, HRt EI vhodné pro požární uzávěr

kotvící
šroub

zdivo
beton

12

1 - umístění montážních kotev
2 - identifikační označení “EI” na horním závěsu a

obvyklé místo pro nalepení identifikačního
štítku s požární odolností uzávěru
(dodává výrobce požárních dveří)

1

11

1

1


